

YENİ GÜN

Perşembe

Abone şartları :
Dahilde yıllık 5 lira
Yabancı memleketler
8 lira
İlanların her kelime
sinden 5 kuruş alınır
Ücret peşindir
Gün geçeri sayılır
10 kuruştur

Öğleden sonra çıkar günlük siyasi halk gazetesi — TESIS TARİHİ 1923 YIL 14 SAYI 3215
ADRESİ YENİGÜN — ANTAKYA — Telefon 79 Posta kutusu 24
SAYISI 2 KURUŞTUR

Hububat alım ve satımı için yeni hükümler kondu

Müstahsil borçlandığı hububat miktarını vaktinde alım merkezine teslim etmezse bütün mahsulüne elkonacak

Ankara 22 A.A.— tebliğ:
"Hububat mahsulünden muayen nisbetlerin hükümet tarafından bedeli mukabilinde satın alındıktan sonra geri kalan kısmının serbest bırakılmasına dair 366 sayılı kararın 221 ve 8 inci maddelerini değiştiren 391 sayılı bir kararname nesredilmiştir. Bu karar 366 sayılı karara göre müstahsil bedeli mukabilinde hükümete satmak mecburiyetinde olduğu hububat miktar ve nisbetleri üzerinde hiç bir değişiklik yapmamıştır. Yani bu nisbetler burada 25,35 ve 50 olarak aynen kalmaktadır.

1-391 sayılı kararın 366 sayılı kararda yaptığı değişiklikler şunlardır:
A.— Hükümet hisse'eri her tarafta alım merkezleri ile teslim edilinceye kadar 942 mahsulünün satılması ve müsaadesiz nakli Millî Korunma Kanununun müddet 14 üncü maddesine müsteniden yasak edilmiştir.

B.— Bir cins mahsulün hükümet hissesinin tamamının teslimi nihayet bulunduğunda bu nevin borçlandırılan miktardan geri kalan miktarı üzerindeki satış ve nakil tahditleri mahallince yapılacak ilân üzerine kalkacaktır.

B.— Her hangi bir cins mahsul yerine nahiye ve yakaza mütakaları itibarıyla diğer bir mahsul ikameye Ticaret Vekili selâhiyetli kılınmıştır.

D.— Bir nahiye veya kaza müstahsillerinin heyeti üyeleri bir neviden veya bütün nevilere borçlandırıldıkları mahsul miktarının yüzde 75 ini teslim ettikleri takdirde o nahiye veya kaza mütakası müstahsilleri yüzde 75 ni teslim ettikleri mahsulün yüzdeler haricinde kalan kısmını keza mahallince yapılacak ilân üzerine satmak ve nakletmek hakkını haiz olacaktır.

E.— Belediyelerin mahallî ekmeçlik ihtiyaçları için yapacakları alımlara ait olan 388 sayılı karar hükümleri yeni kararda da mahfuz tutulmuştur.

F.— 366 sayılı karar mucibince hükümete teslimi mecburi olan hububatı tayin olunan müddetler zarfında teslim etmiyen müstahsilin bulunun hububatı elkoyma hükmüne tabidir. Bu suretle elkonan hububatı müstahsil mezkûr müddetlerin hitamından itibaren 15 gün içinde alım merkezlerine getirmeye ve 366 sayılı kararın birinci maddesinde yazılı değer hatları mukabilinde teslim etmeye mecburdur.

G.— Millî korunma kanunu mucibince takibat yapılmaz.

Amerikada yeni bir savaş tahsisatı
Vaşington 22A.A.— Amerika'nın yeni müdafaa tahsisatı için yeniden 15 milyar dolarlık tahsisat kabul eylemiştir. Bunun büyük bir kısmı deniz inşaatına sarfedilecek ve bu arada bir çok uçak gemileriyle 50—60 krovazör yapılabilecektir.

Laval diyor ki :

Fransa tehlikededir. Menfaatimiz Almanya ile anlaşmaktır. Almanya ile daima komşu kalacak ve onunla işbirliği yapacağız. Bu anlaşma Fransa için tek kurtuluş yoludur.

Amerika Hitler gibi Lavalı takbih edecek

Vişi 21 A.A.— Başvekil Laval bugün radyo ile Fransız milletine bir hitabe yapmış ve Fransız işçilerini gönüllü olarak Almanyada çalışmaya davet ederek demiştir ki:

"Bazı Fransızlar bize selâmetin yabancı memleketlerden geleceğini sanıyorlar. Fakat bu büyük bir hatadır. Hükümet Reisi olan ben böyle tehlikeli hayallere kapıl naktan çok uzak bu'unuyorum. Sizin Mareşalin şu fikrini hatırlatırım:

Fransa hakikî bir tehlike içinde bulunuyor. Tarihi anansı ve kuvvetli kültürü olan Fransa tahrip edilemez. Fransanın yüksek menfaatleri Almanya ile bir anlaşma yapılmaktadır. Bu anlaşmanın

bir galibin alıcılığı ile yapılacağını ileri sürenler var. Fakat bir yıldanberi bu galibin bize birçok iyi likler ettiğine şüphe yoktur. Almanya 600 bin esirrimizi serbest bırakmıştır. Bunun için Hitler teşekkür ederim. Daha Almanyada 1 milyon 200 bin esirimiz var. Bunların serbest bırakılması mukabilinde Fransadan gönüllü işçiler göndermeyi ben teklif ettim ve kabul ettirdim.

Almanya ile daima komşu kalacak ve onunla işbirliği yapacağız. Biz bu anlaşmayı zaferin ertesi günü yapmalı idik. Bu anlaşma Fransa için tek kurtuluş yoludur.

Almanya, Bolşevikliğin Avrupaya bir sel gibi yayı Sonu 2 incide

Mareşal Smat nutkunu söyledi

Taarruza geçmek zamanı gelince bunu tehir etmek bir delilik olur

Rusyaya yardımın azamî şekli yapılmalıdır. Rusyanın kayıpları müthişdir. Fakat Almanyanın kaybı da ağırdır.

Londra 22AA.— Cenevri Afrika Başvekili Mareşal Smat Avam ve Lordlar kamarasının müşterek bir toplantısında söylediği bir nutukta ezcümle demiştir ki:

"Müdafaa savaşları artık sava ermiştir. Taarruza geçmek zamanı gelince bunu tehir etmek bir delilik olur. Müttefiklerin Rusyaya yapacakları yardım Sonu 2 incide

Düzeltilme

Dünkü sayımızda belediye reisi seçiminden sonra yapılan Encümen seçiminde kazanan azaların adlarında bir tertip hatası olmuş ve Nafi Miskinin adı çıkmamıştır. Belediye encümen azalarının adlarını tekrar yazıyoruz:

Nafi Miski, Doktor Sıtkı Osman, Sami Aselci ve Saouh Bilâ.
Düzeltilir ve özür dileriz.

Belediye Reisi seçimi

Devam ediyor
Vilâyet dahilindeki Kazalar merkezlerinde ve Belediyeler teşkilâtı olan nahiyelerde Belediye Reislerinin seçimi devam etmektedir. Dün Yayladağı, Kırıkhan ve Hassa kazalarında Belediye Reisi seçimi yapılmış ve Yayladağı Belediye Reisiliğine Parti namzedi Şerif Gündüz, Kırıkhan Belediye Reisiliğine Parti namzedi Kemal Fa'ay, Hassa Kazası Belediye Reisiliğine Parti namzedi Ali Ergüneş seçilmişlerdir.

Erzin Nahiyesi Belediye Reisiliğine Salih Vural, Payas Nahiyesi Belediye Reisiliğine Rıza Akın, Süveydiye Nahiyesi Belediye Reisiliğine Abdullah Cilli Parti namzedi olarak müttefik olarak seçilmişlerdir.

Bugün öğleden sonra Reyhanliye Kazası Harbiye Nahiyesi Belediye Reisi seçimi yapılacak ve bu suretle Belediye Reisi seçimi Vilâyetimizde sona ermiş bulunacaktır.

Valimizle Parti Müfettişimiz bugün öğleden sonra Reyhaniyeye gideceklerdir.

Yeni Belediye Reislerini tebrik eder ve kendilerine hayırlı başarılar dileriz.

SON DAKİKA

Avustralyada ki esirler

Bunların durumu iyi imiş

Melburn 22A.A.— Esirler kampını ziyaret eden Avustalya Harbiye Nazırı esirlerin çok mükemmel şartta içinde yaşadıklarını ve bunlardan tek bir şikâyet işitmediği gibi sıhhatlarının mükemmel olduğunu söylemiştir.

Beton gemi

Dün denize indirildi
Vaşington 22 A.A.— 28 metre uzunluğunda çimentodan yapılmış ilk gemi dün denize indirilmiştir. Ve petrol motorlu mücehez olan bu geminin ağırlığı 78 tondur. Bunun 68 tonu beton ve 10 ton demirdir. Bu gemi bu cins gemilerde ilk örneğidir.

Piyasada taze üzüm yok

Belediye üzüm fiyatları na azami narh koyduktan sonra yani üç gündenbergi piyasada taze üzüm namına bir şey bulunmaz olmuştur.

B'zım yaptığımız tahkikata göre vaziyet şudur:

Belediye taze üzümün kilosuna cins ayırd etmeden azami 25 kuruş fiat koymuştur. Halbuki üzümün bir çok cinsleri vardır. 25 kuruştan aşağı fiat getiren ve 25 den yukarıya satılması gereken üzümün aynı fiat üzerinden satılmasına imkân yoktur. Bunun için köylü şehre üzüm getirmiyor. Ve üzümler gizlice elden telesatılıyor.

Buna göre, Beled'yenin üzüm cinslerine göre fiat koyması zaruridir. İyi ve âci cins üzümün aynı fiatla satılması şekli baki kaldıkça şehre üzüm zor gelir.

Esnafın ileri sürdüğü nokta: nazar budur. Bu noktaya belediyemizin dikket nazarını çekeriz.

Halkevinde Türkçe kursu

Halkevi Reisliğinden:

Halkevimizde ikinci teşrin 942 den itibaren Türkçe kursu açılacaktır. Haftada üç gün olan kurs salı, çarşamba ve cuma günleri saat 17/30 dan 19 a kadar devam edecektir.

Kursa devam etmek isteyenlerin kaydine başlanmıştır. İsteklilerin Halkevi kâtipliğine adlarını yazdırmaları ilân olunur.

İstanbulda

Şeker vesika ile satılacak

İstanbul gazetesinin yazdığına göre İstanbul'da şeker sıkıntısı vardır. Hükümet şeker sıkıntısını önlemek için İstanbulda şeker karne ile satmağa karar vermiştir. Ekmek kartlarının bir köşesine işaret edilmek şartıyla nüfus başına ilk defa olarak yarımşar kilo verilecek ve bu dağıtma işi muayyen zamanlarda tekrarlanacaktır.

Kayıp nüfus tezkâresini

Benim ve 5 çocuğumun nüfus hüviyet cüzdanları zati mührümü kaybettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Deruziye köyünden
Mehmed Mikâil Aslan

Stalingrafta durum

Ruslar bir fabrikeyi geri aldılar

Moskova 22 A.A.—

CephedenTass ajansına gelen bir haberde Almanların şiddetli bir hücumla zaptettikleri Stalingraftaki bir fabrikanın Ruslar tarafından karşı bir hücumla geri alındığı bildirilmektedir. Almanlar bu fabrikayı geri almak için 2 tümen ve altmış tankla hücum etmişlerdi.

15 milyon Rus Çocuğu

Almanlara kin beslemek içi andıçtı

Moskova A.A.—Komünist teşkilâtına mensup çocuklar, er meydanında can veren ağabeyleri namına yemin etmiş, memleketlerini işgal edenlere ölünceye kadar kin besleyeceklerine ve anayurdun müdafası için yorulmak bilmeden hazırlanacaklarına and içmişlerdir. Bu teşekküllere 10 ile 13 yaşında 15.000.000 Çocuk mensuptur. Ve bunlar Amerikan izcilerinin aynidir.

Batı Almanya'da İngiliz hava akınlarının tesirleri

Londra 21 A.A.—Müştekil Fransız ajansına Fransa sınırlarındaki bir yerden bildiriliyor:

İngiliz Hava kuvvetlerinin batı Almanya'ya bu ay içinde yaptıkları şiddetli hava akınları Almanlar için çok büyük zorluklar doğurmuştur. Bir çok yerlerde trenler günlerce işyememiş, bir çok demiryolu amelesi ölmüştür. Bunun için Almanya Fransadan bilhassa demiryolu işçisi ile malzeme istemek zorunda kalmıştır.

Madagaskar halâ dayanıyor

Vişi 22 A.A.—Müstemlekeler nazırlığının neşrettiği resmî bir tebliğde deniliyor ki:

Madagaskar'a yapılan tecavüzün 40 inci gününde bir avuç Fransız askeri halâ İngilizlere karşı koymakt devam ediyor. Düşman beşinci defa olarak tutmakta olduğumuz mevzilere şiddetle hücum etmiş ve bu hücum da püs kürtülmüştür. Diğer bir bölgede hücumu uğrıyan Fransız kuvvetleri düşman:

Laval diyorki:

Baş 1 incide olarak yerleşmesini meneylemiştir. Bolşeviklik muzaffer olduğu gün Avrupa mahvolacaktır.

Pen Fransıya ve onun mütteliklerini korumayı düşünüyorum. Fransızların vazifesi de hiçbir zaman bugünkü kadar açık ve sarıh olmamıştır. Bütün Fransızların hükümetin etrafında birleşmesi lâzımdır.

Millî meşfaatlerin zararına olarak ferdî veya müşterek hiçbir harekete müsaade edilmeyecektir. Bir milyon 200 bin Fransız esirinin yurtlarına dönmesi için Fransadan işçi gitmesi lâzımdır..

Laval bundan sonra Fransız işçilerine hitap ederek esirlerin çocuklarını ana ve karılarını düşünmelerini ve Almanya'ya gönüllü işçi olarak gitmelerini tavsiye eylemiştir.

Vaşington 22 A.A.—Hariciye Nazırı Hal dünkü gazeteciler toplantısında söylediği bir nutukta Amerikanın Hitleri nasıl takbih ederseler avahlı da öylece takbih ettiğini ve Almanya'da çalışacak Fransız işlerinin bir nevi kölelik yapacaklarını söylemiştir.

Lavalın nutku ve Fransız basını

Liyon 22 A.A.—Lavalın radyo ile Fransız milletine son hitabını tefsir eden "Temps", gazetesi ancak takdir ve tazim toplayacak olan bu hitabeye bütün Fransızların uyması lâzım geldiğini yazmaktadır.

Fransada bombardımanlar

Vişi 22 A.A.—İngiliz uçakları dün Fransanın Loryan deniz inşaat tesislerini bombardıman etmişlerdir. 100 ölü ve 300 yaralı vardır.

Bir Almanya mukabil 15 Sırp idam edildi

Londra 22 A.A.—Sırbistandan gelen haberlere göre, bir Sırp köyünde bir Alman Jandarmasını öldüren 15 sırp idam edilmiş köy halkından da 200 bin dinar para cezası alınmıştır.

Neşriyat Müdürü
Selim Çelenk

C.H.P. Matbaası Antakya
geri çekilmek zorunda bırakılmışlardır. Bu suretle İngiliz teşebbüsleri bir kerre daha âkim kalmıştır.

Metruk emlak satışı

Hatay Defterdarlığından Köyü	Cinsi	Adet	Kilo	Muhammen bedeli Lira Kuruş
Levşiye	Portakal	11475		114,75
"	Limon	150		1,50
"	Mandaline	25		50
Zeytuniye'sâm	Portakal	3000		30
Zeytuniye Hı	Portakal	40700		407
"	Mandaline	690		6,90
"	Limon	300		6
Hacıhabıpli	Portakal	3000		30
Hızırbey	Portakal	6300		63
Vakıf köyü	Portakal	287075		2870,75
"	Mandaline	1500		15
"	Gardanesi	525		52,50
Büyük zeytunluk	Portakal	10000		100

Yukarıda Muhammen bedeli cins ve köylere yarlı metrük bahçelerin 942 y'ı portakal, limon, mandalina ve gardanesi mahsulü 27—10—1942 tarihinden önce açık artırma suretile satılacaktır.

Taliplerin yüzde 7,5 teminat makbuzile Defterdarlığa müracaat etmeleri ilân olunur, 19.22.24.26

Mareşal Smat

Baş 1 incide

her ne olursa bunu azami şekilde yapmalıyız. Çünkü Rusya bu mücadelenin en ağır yükünü taşımaktadır. Bu avaş faciasının en büyük aktörü İngiliz millettir. Şimdi öldürücü bir mücadele cereyan ediyor Belki bu mücadele daha çetin ve ümitsizce bir cereyan alacaktır. Rus mukavemeti yalnız Hitleri değil bütün dünyayı şaşırtmıştır Rusların hayıpları müthıştır. Fakat Alman ordusunun kayıpları da çok ağırdır.

Almanya için olduğu gibi Japonya için de felâketin yaklaştığı muhakkaktır. Japonyanın savaş sonrası vaziyeti Almanya'dan daha kötü olacaktır..

Smatın nutku Ayan azası tarafından ayağa kalkarak alkışlanmıştır.

Menfez yaptırılacak

Vilâyet Makamından
1—Kırıkhan—Aktepe yolunun 7,00 kilometresindeki beton Arme menfezin yaptırılması eksiltmeye konulmuştur.

2—Muhammen bedel(4230) lira 42 kuruş.

3—Bu işe ait keşif ve şartname Vilâyet encümen kalemünde görülebilir.

4—Taliplerin ilk teminat akçasını bankaya yatırmaları lâzımdır.

5—Eksiltmenin 3ikinci teşrin 942 Salı günü saat 16 da Vilâyet daimi encümeninde yapılacağı ilân olunur. 22—26—29—2

Sıra yaptırılacak

C.H.P. Vilâyet İdare

yeti Başkanlığından:

1—Partimiz harekâti komitesinin tahsisatile ettirilen Harbiye merkez okulu için görülen 65 adet yapılmaması 21—10—942 tarihinden itibaren gün müddetle açılmamaya konulmuştur.

2—Beher sıranın Muhammen bedeli 15 dir.

3—İhale 7-11-942 martesi günü saat 15 Partide yapılacaktır.

4—Sıralara ait şartnameler her gün ve Maarif 'Müdürlüğünde görülebilir.

5—Taliplerin günü tam saatinde de toplanacak olan komitesine müracaatları 22,25,29,5

Daktillo alınacak

Hatay Mintakası İktisadi Müdürlüğünden.

Müdürlük kadrosunda (65) lira aylık daktilloluk açılmıştır. İsteklilerin birer daktillo ve müsbit evrakı likte 2—11—942 kadar Müdürlüğümüzde racaatte bulunmaları olunur. 22—27

Satılık bina

Belediye Reisliğinden:
3—cü Mantakada 274 sel sayılı bina açık ma ile satılacaktır. İhtiyarlar 2/11/942 günü saat 15 te dairesinde yapılacak teklilerin bu saatte bulunmaları ilân olunur.